
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

duben 2013

Informace z radnice

•	 Pokračují	 jednání	 o	 realizaci	 projektu	 „Rekon-
strukce	 zahrady	 MŠ“,	 o	 kterém	 byla	 podána		
informace	 již	minulý	měsíc.	 Letos	 by	mělo	dojít	
ke	 schválení	 veškerých	 změn,	 ke	 kterým	 došlo		
od	podání	žádosti	o	dotaci	a	k	aktualizaci	rozpoč-
tu.	Rozhodující	však	bude	schválení	změny	režimu	
poskytnutí	 dotace,	 které	 bude	 projednáno		
28.	března.

•	 	Koncem	února	došlo	k	havárii	vodovodního	řadu	
v	ulici	Nádražní	a	Školní,	začátkem	března	na	síd-
lišti	 Na	 Hliněnce.	 Největší	 havárie	 vody	 nastala	
6.	 března	 v	 19:30	 hodin	 na	 hlavním	 vodovod-
ním	 řadu.	 Z	 vodojemu	 unikalo	 každou	 vteřinu		
22	 litrů	 vody.	 Snadno	 lze	 vypočítat,	 že	 při	 ma-
ximální	 vydatnosti	 našich	 podzemních	 zdrojů	
(6	 litrů	vody	za	vteřinu)	byl	vodojem	o	kapacitě	
600	m3	přibližně	po	10	hodinách	trvání	poruchy	
prázdný.	Jednalo	se	zatím	o	největší	havárii	vody.

•	 	Koncem	února	jsme	obdrželi	sdělení	Ministerstva	
financí	ČR,	že	zahajuje	povolovací	 řízení	na	pro-
vozování	videoloterijních	terminálů	v	Nonstopu.	
Využili	jsme	svého	práva	a	zaslali	ministrovi	finan-
cí	 nesouhlasné	 stanovisko.	 (Město	má	 vydanou	
obecně	závaznou	vyhlášku	zakazující	provozování	
hracích	automatů).

•	 	Letošní	zima	se	značně	podepsala	na	stavu	našich	
komunikací.	 S	 jistotou	 lze	 říci,	 že	 rozpočet	 na	
opravu	 komunikací	 a	 chodníků	 v	 letošním	 roce	
(700	 tisíc	 Kč)	 stačit	 nebude.	 S	 touto	 situací	 se	
musíme	vypořádat.	Větší	opravu	si	letos	zaslouží	
ulice	 Čechova,	 naopak	 jenom	 nezbytně	 nutné	
opravy	budou	provedeny	v	ulici	 Školní,	kde	plá-
nujeme	 větší	 opravu	 až	 po	 skončení	 výstavby	
kanalizace	 a	 dokončení	 rekultivace	 skládky	 za	
hřbitovem.

•	 	Koncem	února	 se	 každý	 rok	 zasílá	 na	minister-
stvo	 vnitra	 statistika	 činnosti	 městské	 policie	

za	uplynulý	rok.	Mohli	 jsme	se	tak	„pochlubit“,		
že	 naše	 městská	 policie	 v	 roce	 2012	 řešila		
5	 přestupků,	 oznámila	 státní	 policii	 1	 trestný	
čin	 a	 udělila	 pokuty	 za	 rovných	 3	 100,-Kč!	 Bez	
komentáře.

•	 	Na	 základě	 dopisu,	 kterým	 jsem	 podal	 majiteli	
zámku	 informaci	 o	 dění	 na	 zámku,	 se	 vrátil	 na	
přechodnou	 dobu	 správce	 zámku.	 K	 osobnímu	
jednání	s	majitelem	zatím	nedošlo.

•	 	Zastupitelé	 na	 veřejném	 zasedání	 20.	 března	
rozhodli	snížit	cenu	parcel	v	ulici	Luční.	Průměrná	
cena	 za	 metr	 čtvereční	 kompletně	 zasíťované	
parcely	včetně	přípojek	bude	308,-Kč.

•	 	Dne	4.	 března	 jsme	oficiálně	obdrželi	 oznámení		
o	 amnestování	 „známých	 místních	 firem“	 od	
trestu	 obecně	 prospěšných	 prací.	 Shodou	 okol-
ností	se	ten	samý	večer	odehrály	bouřlivé	oslavy	
na	místním	zámku,	které	skončily	 rozbitím	oken	
v	domě	služeb	a	rozmlácením	skleněných	výplní	
dveří	v	kulturáku.	Co	na	to	říct?	Snad	jen	„pěkně	
děkujeme,	Václave…“

•	 Byly	 zahájeny	 práce	 na	 zpracování	 projektové	
dokumentace	na	demolici	 bývalé	 jídelny	urano-
vých	dolů,	kde	plánujeme	výstavbu	nové	hasičské	
zbrojnice.

•	 Pro	 vysvětlení	 výkopových	 prací	 na	 sídlišti	 	
Čs.	 armády	 bych	 chtěl	 uvést,	 že	 zde	 neprobí-
hala	 výstavba	 metra	 ani	 hlubinného	 uložiště,		
ale	oprava	dešťové	kanalizace.	

•	 Začátkem	 března	 byla	 zadána	 zakázka	 na	 zpra-
cování	 projektové	 dokumentace	 na	 vybudování	
kanalizace	v	ulici	Školní.

•	 	Se	zástupci	TJ	jsme	jednali	o	možnostech	zlepšení	
stavu	místní	 kuželny.	 Vše	 je	 hlavně	 o	 penězích,		
v	letošním	roce	bychom	chtěli	vyřešit	především	
možnost	napojení	na	kanalizaci.

Ing. Karel Dvořák, starosta města



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Informace z 32. veřejného zasedání Zastupitelstva města

Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 20.	 března	 2013		
od	 19	 hodin	 v	 zasedací	 síni	 MěÚ	 v	 Nové	 Včelnici.	
Přítomno	bylo	6	zastupitelů,	omluvili	se	4,	neomlu-
ven	 zůstal	 1.	 Z	 veřejnosti	 se	 zúčastnilo	 5	 občanů.		
Po	schválení	programu,	zapisovatelky	a	ověřovatelů	
zápisu,	zastupitelstvo	města	schválilo:
•	 finanční	příspěvky	v	celkové	výši	100	tis.	Kč	na	čin-
nost	místním	 spolkům	 a	 na	 pořádání	 kulturních,	
sportovních	a	společenských	akcí	v	roce	2013;	

•	 rozpočtovou	změnu	č.	2/2013	s	vyrovnanou	stra-
nou	příjmů	i	výdajů	ve	výši	194	500,-Kč.	K	navýšení	
příjmů	došlo	 díky	 výběru	 vyššího	 nájemného	od	
Čevaku	a	dobropisu	přeplatku	od	AVE.	Tyto	peníze	
budou	mj.	použity	ve	výdajích	na	nákup	a	opravy	
kontejnerů	na	odpady	a	výměnu	opotřebovaných	
šoupat	vodovodního	řadu;

•	 nové	ceny	za	prodej	parcel	na	výstavbu	rodinných	
domů	v	ulici	Luční:	300,-Kč/m2	zastavitelné	plochy	
+	 80,-Kč/m2	 nezastavitelné	 plochy	 +	 61	 673,-	 Kč	
přípojka;

•	 zprávu	o	výsledcích	 inventarizace	majetku	za	rok	
2012	 a	 zprávu	 o	 likvidaci	 majetku	 za	 rok	 2012		
s	výrokem	bez	výhrad;

•	 kupní	 smlouvu	mezi	Městem	Nová	Včelnice	 jako	
prodávajícím	 a	 Zemědělským	 družstvem	 Nová	
Včelnice,	 jako	 kupujícím	pozemků	 zapsaných	pro	
obec	 a	 katastrální	 území	 Nová	 Včelnice,	 parc.		
č.	1160/12,	1160/29,	1046/14	a	st.	parc.	č.	447/7.	
Celkem	 město	 prodá	 zemědělskému	 družstvu		
13	077	m2	pozemků	za	odhadní	cenu	178	380,-Kč.	
Jedná	se	o	pozemky	kolem	kravína	u	křižovatky	na	
Karlov;

•	 kupní	 smlouvu	mezi	Městem	Nová	Včelnice	 jako	
kupujícím	a	 Zemědělským	družstvem	Nová	Včel-
nice	 jako	 prodávajícím	 pozemku	 zapsaného	 pro	
obec	 a	 katastrální	 území	 Nová	 Včelnice,	 parc.	 č.	
165/5	o	výměře	68	m2	za	odhadní	cenu	1	660,-	Kč.	
Jedná	se	o	pozemek	v	zelené	ploše	ulice	Štítného	
vedle	Allianz;

•	 podat	žádost	o	dotaci	v	rámci	grantových	progra-
mů	Jihočeského	kraje	na	podporu	jednotek	sboru	
dobrovolných	 hasičů	 obcí	 Jihočeského	 kraje	 na	
nákup	autonomních	dýchacích	přístrojů	s	vyčleně-
ním	vlastního	spolufinancování	ve	výši	26	401,-Kč;

•	 smlouvu	o	umístění	a	provozování	kontejnerů	se	
společností	REVENGE,	a.s.,	IČ	281	01	766,	Praha	5	
-	Stodůlky,	na	umístění	kontejnerů	na	sběr	oděvů,	

obuvi	 a	 textilu.	 Jeden	 kontejner	 bude	 umístěn	
vedle	pošty,	druhý	ve	sběrném	dvoře;

•	 smlouvu	 o	 spolupráci	 při	 zajištění	 zpětného	
odběru	 elektrozařízení	 prostřednictvím	 stacio-
nárních	kontejnerů	 se	 společností	ASEKOL,	 s.r.o.,	
IČ	273	73	231,	Praha	4,	na	umístění	kontejnerů	na	
sběr	drobných	elektrozařízení	a	baterií.	Kontejner	
bude	umístěn	vedle	pošty;

•	 smlouvu	o	výpůjčce	se	společností	EKO-KOM,	a.s.,	
IČ	251	34701,	Praha	4,	na	bezplatné	užívání	sběr-
ných	nádob	na	odpad.	Celkem	se	 jedná	o	8	kon-
tejnerů	na	papír	a	8	kontejnerů	na	plasty,	všechny		
o	objemu	1	100	litrů;

•	 povodňový	 plán	 města	 Nová	 Včelnice	 ze	 dne		
23.	11.	2012;

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
•	 vyúčtování	 provozovatele	 vodohospodářského	
majetku	města,	společnosti	ČEVAK,	a.	s.,	za	hospo-
dářský	rok	2012.

•	 smlouvu	o	nájmu	bytu	pro	byt	č.	1	v	čp.	31,	Masa-
rykovo	náměstí	v	Nové	Včelnici,	na	dobu	určitou	
od	1.	4.	2013	do	31.	12.	2013;	

•	 zprávu	 starosty	 o	 stavu	 projektu	 reg.	 č.	 CZ.1.14	
/2.5.00/05.01864	s	názvem	„Zlepšení	a	zkvalitnění	
vybavenosti:	Rekonstrukce	zahrady	MŠ“.

•	 zápis	 o	 výsledku	 kontroly	 kontrolního	 výboru		
o	provedené	kontrole	stavu	ubytovacího	zařízení	
Athéna	ze	dne	27.	2.	2013.

•	 záznam	 z	 jednání	 dozorčí	 rady	 EKO	 SKLÁDKA		
ze	dne	28.	2.	2013	(město	zde	má	svého	zástupce);

•	 informaci	starosty	města	o	novém	složení	Komise	
k	projednávání	přestupků,	která	bude	jmenována	
k	1.	4.	2013;

•	 Zastupitelstvo	 města	 projednalo	 nabídky	 na	
prodej	 domu	 v	 ul.	 Zahradní	 121,	 rozhodlo	 zatím	
neuzavřít	 kupní	 smlouvu	 s	 žádným	 z	 uchazečů		
z	 důvodu	 nízkých	 nabídkových	 cen.	 Podmínky		
prodeje	budou	ještě	předmětem	dalšího	jednání.

•	 Informace	 jsou	 podány	 velmi	 zjednodušeně.	
Přesné	 znění	 usnesení	 je	 zveřejněno	 na	 úřední	
desce,	 zápis	 z	 jednání	 zastupitelstva	 města	 je	
uložen	k	nahlédnutí	na	městském	úřadu.	Nejvíce	
informací	 lze	 však	 získat	 na	 veřejném	 zasedání		
zastupitelstva,	kam	všechny	srdečně	zvu.	

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Prodej zasíťovaných stavebních pozemků 

Město	Nová	Včelnice	nabízí	k	prodeji	11	zasíťovaných	stavebních	pozemků	v	lokalitě	Za	Kozlovkou.
Bližší	informace	podá	Bc.	Hana	Škvorová,	tel.	384	371	335.

KN
	P
ar
c.
	č
.	

m
2

za
st
av
ite

ln
á	
čá
st

ne
za
st
av
ite

ln
á	
čá
st

ce
na

	z
a	
m

2 	z
as
t.
	č
ás
ti

ce
na

	z
a	
m

2 	n
ez
as
t.
	

čá
sti

ce
na

	
za
	

př
íp
oj
ky
	

pl
yn

u,
	

vo
dy
	a
	k
an

al
iz
ac
e	

a	
el
ek
tř
in
y

ce
lk
ov

á	
ce
na

	
za
	p
oz
em

ek

pr
ům

ěr
ná

	c
en

a	
za
	1
m

2

223/140 827 827 0 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 309	773	Kč 375	Kč

223/215 1019 1019 0 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 367	373	Kč 361	Kč

223/216 1168 1168 0 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 412	073	Kč 353	Kč

223/217 1110 1110 0 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 394	673	Kč 356	Kč

223/218 1386 1386 0 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 477	473	Kč 344	Kč

123/230 1694 1129 565 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 445	573	Kč 263	Kč

223/229 1793 1195 598 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 468	013	Kč 261	Kč

223/228 1592 1061 531 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 422	453	Kč 265	Kč

223/227 1506 1004 502 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 403	033	Kč 268	Kč

223/226 1507 1005 502 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 403	333	Kč 268	Kč

223/225 1224 816 408 300	Kč 80	Kč 61	673	Kč 339	113	Kč 277	Kč

Celkem	100	tisíc	bylo	rozdáno	mezi	spolky	jako	příspě-
vek	na	jejich	činnost	a	aktivity.	Bližší	informace	nalez-
nete	na	stránkách	města	www.vcelnice.cz	–	Granty.
SRPŠ	Nová	Včelnice	 20000,-	Kč
SPCCH	Nová	Včelnice	 6000,-	Kč
ZO	Českého	svazu	včelařů	 3000,-	Kč
MO	STP	Nová	Včelnice	 6000,-	Kč
Myslivecké	sdružení	Vrška	 6000,-	Kč
MO	Českého	rybářského	svazu	 3000,-	Kč
Radouň	Motosport	 5000,-	Kč
TJ	Nová	Včelnice	 51000,-	Kč
z	toho:
Kopaná	 30000,-	Kč
Kuželky		 3000,-	Kč
Atletika		 6000,-	Kč
Stolní	tenis	 3000,-	Kč
Rekr.	Sport	 3000,-	Kč
Gymnastika	 3000,-	Kč
Hokej	 3000,-	Kč

Granty



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Oznámení Městského úřadu

Oznamujeme	občanům,	že	počínaje	dnem	22.	dubna	bude	po	dobu	cca	dvou	měsíců	omezen	provoz	matriky	
v	pondělních	úředních	dnech.	Od	uvedeného	dne	bude	každé	pondělí	matrika	uzavřena.	Úřední	dny	pro	ma-
triku	budou	zajištěny	ve	středu	a	v	pátek	paní	Marií	Davidovou	v	knihovně.

Pavlína Nebeská

Záměr pronájmu nebytových prostor

Město	Nová	Včelnice,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice
zveřejňuje	podle		§	39	odst.1	zákona	č.128/2000	Sb.,o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů

Záměr pronajmout nebytové prostory
																																
v	Domě	služeb	čp.	457,	umístěné	na	st.	parcele	číslo	879	–	objekt	občanské	vybavenosti,	nacházející	se	v	kata-
strálním	území	Nová	Včelnice,	který	je	zapsán	na	listu	vlastnictví	10001	u	Katastrálního	úřadu	pro	Jihočeský	
kraj,	Katastrální	pracoviště	Jindřichův	Hradec,	a	to	za	následujících	podmínek:
minimální	výše	nájemného	263,-	Kč/m²/rok	(bez	služeb)
doba	trvání	nájemního	vztahu	na	dobu	neurčitou	(případně	i	jinak	dle	dohody)
účel	užívání	předmětu	nájmu	(služby	obyvatelstvu,	atd)
																															
nebytové prostory tvoří:
	-	provozní	(prodejní)	místnost	č.	7	v	I.	patře	o	výměře	25,00	m²
-----------------------------------------------------------------------------
CELKEM:																																																																																				25,00	m²

Záměr	se	vyhlašuje	zveřejněním	na	úřední	desce	Městského	úřadu,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice	
a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelnice	www.vcelnice.cz.	Městský	úřad	–	úřední	deska.

K	záměru	města	je	možno	se	vyjádřit	a	předložit	své	nabídky	do	15.	4.	do	16.00	hodin	doručením	na	adresu	
Město	Nová	Včelnice,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice	nebo	osobně	na	podatelnu	MěÚ	Nová	Včel-
nice,	I.	patro,	dveře	č.	4.	Nabídka	bude	podána	v	uzavřené	obálce	označené	v	levém	horním	rohu	heslem:	
,,Nebytové	prostory	-	č.	p.	457“.

V	případě	více	zájemců	o	pronájem	komise	města,	bude	při	výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	ceny	minimálního	
nájemného	i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	pro	město.
Bližší	informace	na	telefonu:	384	371	326.

Ing. Karel Dvořák, Starosta města                                     

Návštěva  Národního divadla

Dne	12.	března	se	vydaly	naše	třídy	9.	A	a	9.	B	spolu	
s	 učitelkami	 Jitkou	 Sedlákovou	 a	 Danielou	 Šímovou	
na	prohlídku	Prahy	a	do	Národního	divadla.	Sraz	byl		
u	 tělocvičny,	 odkud	 nás	 autobus	 vezl	 směrem	 na	
Prahu.	 Cestou	 jsme	 zastavili	 na	 malé	 občerstvení		
v	McDonaldu.	Po	příjezdu	do	Prahy	jsme	šli	k	Pražské-
mu	hradu,	kde	 jsme	sledovali	 výměnu	stráží.	Potom	
jsme	počkali	na	průvodce,	který	nám	ukázal	významné	
budovy	na	Hradčanském	náměstí,	Schwarzenberský,	
Toskánský	 a	 Arcibiskupský	 palác	 a	 také	 Mariánský	
sloup.	Poté	 jsme	šli	na	Pražský	hrad,	kde	jsme	prošli	
všechna	 nádvoří,	 katedrálu	 sv.	 Víta,	 obdivovali	 jsme	
Svatovítský	poklad.	Následně	nás	pan	průvodce	zavedl	
do	Vladislavského	sálu.	Když	jsme	si	ho	dobře	prohléd-
li,	zašli	 jsme	do	Zlaté	uličky.	Průvodce	nám	vyprávěl,	
kdo	v	těchto	domech,	které	jsou	nyní	muzeem,	bydlel.	
Zlatá	ulička	na	nás	udělala	dojem.	Rozloučili	 jsme	se	
s	průvodcem.	Prošli	jsme	Daliborkou,	kde	je	muzeum	
mučicích	nástrojů.

Poděkování

Chtěli	bychom	poděkovat	paní	Dagmar	Staňkové,	která	provozuje	v	Nové	Včelnici	masáže.	S	velmi	profesi-
onálním	přístupem	se	nám	začala	věnovat	při	našich	potížích	s	bolestmi	zad,	páteře	a	od	toho	souvisejících	
bolestí	hlavy.	Upřímně	můžeme	říct,	že	po	již	druhé	masáži	jsme	cítili	velkou	úlevu.	Paní	Staňková	opravdu	své	
práci	rozumí	a	ví,	kde	a	jak	na	zádech	„zmáčknout“,	aby	se	tělo	celkově	uvolnilo.	Děkujeme	a	přejeme	mnoho	
úspěchů!																																																																																																																							Manželé Milena a Luděk Matzkeovi

Prodej vyřazených věcí 
z inventáře školy

Ředitelství	 Základní	 školy	 v	Nové	Včelnici	 oznamuje,	
že	v	úterý	9.	dubna	2013	v	15.00	hodin	se	uskuteční		
v	 budově	 školy	 prodej	 věcí	 vyřazených	 z	 inventáře	
školy.	 Jedná	 se	 většinou	 o	 starší	 školní	 nábytek	 –			
katedry	a	uzavřené	nebo	prosklené	skříňky.

ředitelství školy

Mateřská škola Nová Včelnice

vyhlašuje	v	úterý	16.	dubna	2013
v	době	od	7,30	–	15,30	hodin

zápis dětí od mŠ
Rodiče	přinesou	–	občanský	průkaz,	

rodný	list	dítěte,	telefonní	kontakt,	č.	účtu	
(platba	stravného),	průkaz	ZP	dítěte

Kontakt	na	MŠ:	384	395	043

Zamířili	jsme	do	nákupního	centra	Paladium	ve	středu	
města.	 Zde	 je	 ráj	 pro	 nákupy	 pod	 jednou	 střechou.	
Můžete	se	zde	i	najíst	v	různých	restauracích.	Po	ná-
kupech	a	občerstvení	jsme	šli	k	autobusu,	kde	jsme	se	
převlékli	do	slavnostního.	Pan	řidič	nás	zavezl	kousek	
od	Národního	divadla.	
Divadelní	 hra	 Sluha	 dvou	 pánů	 se	 nám	 moc	 líbila.		
Jak	Miroslav	Donutil,	který	zde	hraje	hlavní	roli	Trufal-
dina,tak	i	ostatní	herci	byli	výteční.	
Po	představení	a	dlouhém	focení	 jsme	se	šli	podívat	
na	 základní	 kameny	 Národního	 divadla.	 Když	 jsme		
si	vše	prohlédli,	nastoupili	jsme	do	autobusu,	který	nás	
zavezl	 v	příjemné	a	ospalé	náladě	krátce	po	půlnoci	
domů.	

Za třídy 9. A a 9. B  Tereza Bočková, Nikola 
Hubertová, Lenka Chmelová a Veronika Vocílková



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Zpráva SPCCH za březen

15.	 3.	 se	 uskutečnila	 výroční	 členská	 schůze		
ZO	 SPCCH	 spojená	 s	 oslavou	 MDŽ	 v	 sále	 hotelu	
Jelen.	VČS	se	zúčastnilo	90	členů	a	jako	host	staros-
ta	města	pan	Dvořák.	 Členkám,	 které	 se	nemohly	
z	 vážných	 zdravotních	 důvodů	 (po	 operacích	 atd.)	
zúčastnit,	 byly	 kytičky	 a	 krásná	 perníková	 srdíčka	
od	 členky	 paní	 Moravové	 předány	 u	 nich	 doma.	
Zvláštní	poděkování	 zaslouží	děti	ze	školní	družiny	
pod	 vedením	 paní	 učitelky	 Šindelářové	 za	 krásné	
komponování	 asi	 dvacetiminutového	 pásma	 spo-

jené	 z	pohádkových	motivů	a	básniček	pro	členky		
k	 MDŽ.	 Na	 poslední	 chvíli	 se	 podařilo	 překonat	
vzniklé	 potíže,	 zajistit	 kvalitní	 ozvučení	 a	 hudební	
doprovod,	a	tím	i	příjemnou	pohodu	celého	odpo-
ledne,	takže	se	ani	nechtělo	členům	před	dvacátou	
hodinou	 končit.	 Na	 schůzi	 byla	 potvrzena	 zpráva		
z	roku	2012	a	schválen	plán	na	letošní	rok.	O	kon-
krétních	upřesněných	akcích	budou	členové	 infor-
mováni	ve	skříňce	z.	o.	SPCCH	na	lékárně.

Oldřich Kršek

MO STP opět informuje - duben 2013

aktuálně …
středa	3.	4.	-	po	Senioru	se	sejde	
výbor	MO;	úterý 30. 4. -	pojede-
me	 do	 HD	 Jihlava	 na	 hru	 „Muž		
z	La	Manchy“;	v	dubnu	navštíví-
me	1	 jubilantku.	 	Aktualizované	
informace	jsou	v	naší	skříňce	na	
lékárně.	

ohlédnutí …
Ve	středu	6.	3.	se	po	Senioru	sešel	výbor	a	doladil	
přípravu	výroční	ČS;	pro	nemoc	bylo	12.	3.	zrušeno	
představení,	a	tak	jsme	nejeli	do	HDJ;	navštívili	jsme		
3	jubilanty.	Ve	středu	20.	3.	se	v	sále	hotelu	„Jelen“	
sešla	výroční	členská	schůze	naší	MO.	Na	ní	navazova-
lo	obvyklé	přátelské	posezení,	při	kterém	nám	zahrál	
pan	Richter;	zajistil	nám	i	ozvučení	a	na	závěr	vystou-
pení	dětí	s	aerobikem,	nám	s	nimi	zazpíval	písničku		
z	 Troškovy	 pohádky.	 Tím	 byl	 dotvořen	 krásný		
a	 příjemný	 dojem	 z	 jejich	 vystoupení,	 vloženého		
v	 průběhu	 čtení	 hlavní	 zprávy.	 Výroční	 zpráva	
zhodnotila	 rok	 2012;	 o	 činnosti	 zde	 měsíčně	 píši,	
a	 tak	 jen	 to,	 že	 naší	 hlavní	 akcí	 jsou	 zájezdy	 do	
HDJ,	 ČS	 a	 posezení	 s	 hudbou,	 pro	 malý	 zájem	
jsme	 zrušili	 plavání	 a	 zájezd	 připravovaný	 na	 září.		
K	 31.	 12.	 jsme	 měli	 206	 členů,	 aktuálně	 je	 195	
členů;	příjmy	roku	byly	66	622,-	Kč,	vydání	68	110,-	
Kč;	 organizovali	 jsme	 10	 akcí	 s	 účastí	 asi	 700	 lidí,		
z	 toho	 90	 nečlenů.	 Měli	 jsme	 31	 jubilantů,	 kteří	
dostali	 osobní	 „pamětní	 list“.	 Závěrečná	 část	
zprávy	 byla	 zaměřena	 na	 akce	 připravované	 v	 le-
tošním	roce.	Na	HOBBY	pojedeme	ve	středu	15.	5.;		
do	HDJ	 bychom	 teď	měli	 jet	 ještě	 28.	 5.	 a	 25.	 6.,	
připravujeme	novou	sezonu	do	HDJ	a	projednávat	
se	bude	výborem	3.	4.;	na	1.	5.	 a	6.	11.	připravu-

jeme	ve	 spoluúčasti	Senior	 klub,	na	 čtvrtek	12.	 9.	
připravujeme	zájezd	na	Zelenou	Horu	a	okolí.	V	dis-
kusi	 vystoupil	 host,	 pan	 starosta	Města	 Ing.	 Karel	
Dvořák,	 poděkoval	 za	 práci,	 vyjádřil	 se	 k	 jednání		
a	omluvil	 se,	že	po	 jednání	odejde	na	večerní	 jed-
nání	 Zastupitelstva	Města,	 které	 bude	 rozdělovat	
příspěvky	organizacím,	samozřejmě	i	nám.	Holický	
v	diskusi	 doplnil	 zprávu	o	hospodaření	 a	 rozpočet	
s	tím,	že	z	Obce	Žďár	nám	už	příspěvek	poslali,	pří-
spěvek	Města	 pomůže	 realizovat	 plánované	 akce;	
doplnil	 aktuální	 info	před	 Sjezdem	STP.	 Závěr	VČS	
byl	 věnován	 volbě	 předsedů,	 pak	 členů	 výboru		
a	revizní	komise,	delegátů	na	okresní	shromáždění	
a	návrh	delegáta	na	Sjezd	STP.	Schválením	usnese-
ní	 byl	 naplněn	 program,	 staronový	 předseda	MO	
Ing.	 Josef	 Kratochvíl	 závěrečným	 poděkováním		
oficiální	část	ukončil,	popřáním	dobré	zábavy	uvedl	
přátelské	posezení.	

Zamyšlení ...
Sešli	jsme	se	v	den,	kdy	oslavil	80tiny	rodák	ze	mlýna,	
kde	 jeho	 otec	 pracoval,	 známý	 a	 oblíbený	 	 herec,	
zasloužilý	 umělec	 Luděk	 Munzar	 -	 v	 encyklopedii	
je	uvedeno	rodiště	„Nová	Včelnice	u	Kamenice	nad	
Lipou“.	 Jen	malé	 zamyšlení	nad	obvyklou	kritikou,	
že	u	nás	„chcípl	pes“	a	nic	se	tu	nedělá.	Senior	kluby	
jsou	pokusem	o	snahu	dělat	něco	pro	naši	generaci	
tak,	jako	se	to	dělá	v	okolních	městech.	Ale	nic	není	
v	 kapitalismu	 zadarmo,	 náklady	 jsou	 na	 zajištění	
programu,	něco	 stojí	 také	provoz	 sálu,	 a	 tak	bych	
chtěl	 poděkovat	 našim	 členům,	 kteří	 pravidelně	
chodí	a	pozvat	ostatní.	Osobně	jsem	poděkoval	na	
ČS,	 tímto	 děkuji	 všem,	 kteří	 si	 NZ	 i	mé	 informace	
přečtou.																																																																						
	 (h) 

Ještě jednou dětský karneval…

Jak	 jste	 si	 již	 mohli	 přečíst	 v	minulém	 zpravodaji,	
konal	se	v	únoru	dětských	karneval.	Kdo	ho	navští-
vil,	mohl	si	připadat,	že	přestupuje	z	jedné	pohádky	
do	druhé.	Tolik	tam	bylo	různých	pohádkových	po-
staviček.	Děti	se	výborně	bavily	a	rodiče	(prarodiče)	
nadšeně	sledovali	své	princezny,	broučky	či	rytíře.	
My	bychom	ještě	chtěli	zmínit	ty,	kteří	se	na	radosti	
dětí	také	podíleli.

Byli	 to:	 Ekopron	Okrouhlá	 Radouň,	 Drogerie	 Teta,	
Tomáš	Hekrle	–	sport,	Motorest	na	Kozlovce,	Vaniš	
R.,	Hřebíková	Helena,	 Jelínek	 L.	Hanuš	Pavel,	 Flop	
Nová	 Včelnice,	 Jednota	 Nová	 Včelnice,	 benzinka	
Kozlov,	 R.	Míchal	 –	 sedlář,	 Info	 Jindřichův	 Hradec		
a	Zemědělské	družstvo	Nová	Včelnice
Všem	velice	děkujeme!

Klub žen Nová Včelnice



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

  Výsledkový sportovní servis

Kdo květiny miluje…

V	 Sedmihradsku	 je	 rozšířené	 rčení,	 „Kdo	 květiny	
miluje,	zlým	člověkem	není“.
Viděl	 z	 vás	 někdo	 zlého	 člověka,	 který	 se	 těšil		
z	květin,	staral	se	o	ně,	zaléval	je?	Jak	dokazuje	ná-
sledující	historka,	nic	se	nemá	přehánět.
Náš	 zahradník	miloval	 květiny	 a	o	 své	 voňavé	po-
klady	 se	 staral	 od	 rána	 do	 večera.	 Zajímal	 se	 jen		
o	své	růže,	lilie,	karafiáty	a	mnoho	jiných	barevných	
kytiček.	Své	království	neúnavně	okopával,	zaléval,	
po	večerech	mezi	květinami	sedával	a	zálibně	si	 je	
prohlížel.
Ale	náš	zahradník	měl	 i	 rodinu.	Dobrou	manželku,	
která	trpělivě	snášela,	že	její	muž	celé	dny	tráví	mezi	
svými	květinami,	a	o	nic	jiného	se	nestará.	Ale	jinak	
to	nebyl	špatný	člověk.
Měl	dva	 krásné	 syny,	 kteří	 velmi	 těžce	nesli,	 že	 je	
nikdy	nepohladí	a	své	kytky	hladí	neustále.
Že	mluvívá	s	kytkami,	a	s	nimi	nikdy,	že	se	dívá,	jak	
kytky	dorůstají,	 ale	nevšímá	si	 synů,	 jak	dospívají.		
Ale	jinak	to	nebyl	špatný	člověk.
Roky	 utíkaly.	 Žena	 mu	 umřela,	 synové	 se	 oženili		
a	odstěhovali	se	z	domova.	
Řekli	byste,	 že	když	zahradník	zůstal	 sám,	propadl	
smutku	a	beznaději.	Ale	nebylo	to	tak,	on	tu	změnu	
skoro	 nezaregistroval.	 Staral	 se	 dál	 o	 své	 voňavé,	
barevné	království,	dokud	mu	síly	stačily.	Vůbec	ne-
poznal	své	vnuky,	protože	synové	si	mysleli,	že	nemá	
cenu	 ho	 navštěvovat,	 děti	 ho	 stejně	 nezajímají.		

Jo,	 kdyby	 mu	 přivezli	 nějakou	 nově	 vyšlechtěnou	
růži!	Ale	vnoučka?
Zahradníkův	čas	se	krátil,	a	jednoho	dne	ho	k	sobě	
povolal	 Stvořitel.	 Na	 jeho	 pohřbu	 neplakal	 nikdo.	
Jenom	na	jeho	rostlinkách	opadaly	květy,	ale	jenom	
proto,	že	už	odkvetly	nebo	uschly.
Náš	 zahradník	 nechyběl	 nikomu,	 protože	 ani	 on	
nikoho	 neměl	 rád,	 nezajímal	 se	 o	 ostatní,	 svými	
květinami	nikoho	nepotěšil,	jen	sám	sebe.
Říká	se,	že	žijeme	tak	dlouho,	dokud	na	nás	někdo	
myslí	a	vzpomíná.	A	na	zahradníka	nemyslel	nikdo.	
Ale	jinak	to	nebyl	špatný	člověk.												Bohony Rudi

FOTBAL

turnaj přípravky 2003 a mladší
Dne 10. 3. 2013 se konal 4. ročník bubáK  Cup
Pořadatel:	p.	Strašík
Sponzoři:	potraviny	Patrik	Le	Doan	Phuc,	p.	Cigáni-
ková,	p.	Holoubek,	Mgr.	Marika	Hauserová,	Bram-
borárna	Rodvínov,	p.		Dlouhý	-	autoservis
Trenéři:	p.	Strašík,	p.	Školka
Asistent:	Karolínka	Strašíková

sestava	-		Kubíková	V.,	Jaroš	P.,	Havlíček	D.,	Školka	
J.,	Smejkal	M.,	Strašík	T.,	Balek	Š.,	Kalkus	V.,	Capou-
šek	V:,

NV	–	Hrdlořezy	1:1	(Jaroš)
NV	-	Dynamo	2:2	(Havlíček,	Smejkal)
NV	-	Třeboň	1:2		(Smejkal)
NV	-	Čtyři	Dvory	0:3
NV	-	Slávie	1:2		(Strašík)
konečné pořadí:
1.	Dynamo	ČB	11b.
2.	Slávie	Praha	-	holky	10b.
3.	Čtyři	Dvory	9b.
4.	Třeboň	6b.
5.	Hrdlořezy	4b.
6. nová včelnice 2b.

Městská	knihovna	Nová	Včelnice	
pořádá	v	rámci	Týdne	opravdových	plen

Plenkový den
Akce	se	koná	17.	dubna	2013	

od	14	do	16	hodin

v	Městské	knihovně	Nová	Včelnice

Přivítáme	maminky,	babičky,	
ale	i	tatínky	včetně	jejich	dětí.

Trenér	 p.	 Strašík	 by	 rád	 poděkoval	 svým	 klukům	
za	 předvedenou	 hru	 a	 bojovnost,	 bohužel	 jejich	
výkony	 neodpovídaly	 konečnému	 výsledku.	 Snad	
bude	v	příštím	roce	více	štěstí.	Dále	by	rád	poděko-
val	p.	Pudilovi,	p.	Chudáčkovi	a	všem	v	bufetu.

HOKeJ

Okresní	 přebor	 již	 zná	 obě	 semifinálové	 dvojice	
play-off	a	jejich	program	na	zimním	stadionu	v	Jin-
dřichově	Hradci.	Play-off	se	hraje	na	2	zápasy,	vítězí	
tým	s	vyšším	počtem	bodů.	V	případě	 rovnosti	se	
jedou	 nájezdy.	 Název	 přeborníka	 okresu	 ročníku	
2012/2013	 bude	 znám	 již	 o	 Velikonočním	 pondělí		
1.	dubna.

Program
HC	Canonners	–	HC	Dačice	-		SF	I	čtvrtek	21.3.	19:30,				
sF II	pondělí	25.3.	20:15

výsledky halového turnaje starších přípravek 
(ročník 2002 a mladší), který se uskutečnil v neděli 
24.3.2012 v třešti.
Odehráli	 jsme	 šest	 utkání,	 všechna	 utkání	 jsme	
vyhráli,	soupeřům	vstřelili	28	branek	a	pět	branek	
obdrželi.	
Vzhledem	 k	 neúčasti	 naší	 brankářky	 Kubíkové		
Valerie	 (soustředění	 Slavie	 Praha	 –	 dívky)	 se		
v	 brance	 vystřídali	 hráči	 Velek	 Tomáš,	 Mischnik	
Michal	a	Holoubek	David.
	
TJ	Nová	Včelnice	–	SK	Telč	4:0,	
(Holoubek	D.	2,	Waník	F.	2,	Tregler	M.,	Mischnik	M.)
TJ	 Nová	 Včelnice	 –	 FC	 Vysočina	 Jihlava	 (dívky	 –	
žákyně)	6:2,	(Holoubek	D.	3,	Waník	F.	2,	Bednář	P.)
TJ	Nová	Včelnice	–	TJ	Slavoj	PEZAG	Třešť	3:2,	
(Holoubek	D.	2,	Waník	F.)
TJ	Nová	Včelnice	–	Sokol	Bedřichov	3:0,	
(Holoubek	D.	2,	Mischnik	M.)
TJ	Nová	Včelnice	–	FC	Slavoj	Žirovnice	10:0,	
(Waník	F.	5,	Tregler	M.	2,	Kalkus	V.	2,	Velek	T.)
	
Nejlepší	brankář	turnaje:		Pokorný	Adam	
(TJ	Slavoj	PEZAG	Třešť)
Nejlepší	hráč	turnaje:	Holoubek	David	
(TJ	Nová	Včelnice)
Nejlepší	střelec	turnaje:	Waník	Filip	–	10	branek	
(TJ	Nová	Včelnice)
	
Celkové pořadí turnaje:
1. tj nová včelnice
2.	TJ	Slavoj	PEZAG	Třešť
3.	Sokol	Bedřichov
4.	FC	Vysočina	Jihlava	(dívky	–	žákyně)
5.	SK	Telč
6.	FC	Slavoj	Žirovnice
	
Sestava	NV:	Velek	Tomáš,	Mischnik	Michal,	Holou-
bek	 David,	 Holoubek	 Filip,	 Bednář	 Patrik,	 Tregler	
Matyas,	Kalkus	Vít,	Waník	Filip,	David	Jindřich



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

KUŽeLKY - Informace ze saduritových drah

Sedmdesátým	druhým	zápasem	ve	středu	20.	března	
skončil	další	ročník	Etynské	kuželkářské	ligy	pořáda-
ný	místním	oddílem	kuželek.	Toho	letošního	ročníku	
se	zúčastnilo	celkem	62	hráčů	(mužů,	žen,	dorosten-
ců,	registrovaných	i	neregistrovaných	hráčů).
O	vyrovnanosti	soutěže	svědčí	i	to,	že	teprve	posled-
ní	duely	rozhodly	nejen	o	posledních,	ale	i	o	čelních	
místech	v	soutěži	čtyřčlených	družstev,	i	jednotlivců.

pořadí družstev:   
1.	místo	JMZT	38,5	bodů
2.	místo	Rafani	38,-	bodů
3.	místo	Gladiators	27,5	bodu
4.	místo	Bombarďačky	25,5	bodu			
5.	místo	Kús-chlé-ba	25,-	bodů
6.	místo	Hasiči	22,-	bodů
7.	místo	Jarmilky	18,5	bodu
8.	místo	Berušky	10,5	bodu
9.	místo	KC	Škudra	10,5	bodu							

nejlepší výkony na 60 hodů sdružených
Ženy:   
1.	Berounská	Jana	Jarmilky	270
2.	Frübauerová	Gabina	Jarmilky	246
3.	Tyšerová	Šárka	Berušky	243
4.	Lukačovičová	Jana	Hasiči	240
5.	Hemberová	Jana	Jarmilky	239
Dorostenci: 
1.	Tyšerová	Terka	Bombarďačky	254
2.	Pivko	Kamil	Rafani	245
3.	Pechková	Bára	Bombarďačky	240
muži:      
1.	Kándl	Gladiators	266
2.	Kovalčík	JMZT	265
3.	Kupka	Kús-chlé-ba	258			

4.	Fical	Gladiators	258
5.	Jirků	JMZT	258			
regisgtrovaní:    
1.	Klíma	Vladimír	Berušky	283
2.	Tyšer	Martin	Bombarďačky	282
3.	Pivko	Tibor	Rafani	281

nejlepší výkony družstev 4x 60 hodů sdružených
1.	JMZT							nový	rekord	soutěže	 1003
2.	Rafani																																																	 976
3.	Gladiators																																										 963
4.	Bombarďačky																																			 962

Nejlepší	tým	z	EKL	jaro	2013	se	v	půlce	dubna	zúčast-
ní	SUPERPOHÁRU	okresu	Jindřichův	Hradec	neregis-
trovaných	hráčů	v	Nové	Bystřici.

Další	 ročník	 turnaje	 je	 vedením	oddílu	připravován	
na	začátek	října	2013.	Zveme	k	účasti
všechny	další	zájemce	z	řad	občanů	či	spolků	v	Nové	
Včelnici.	 Od	 dubna	 možnost	 tréninku	 na	 místní		
kuželně.	Bližší	informace	na	e-mailové	adrese	
brusjaromir@gmail.com	nebo	přímo	na	kuželně.						

Brus Jaromír           

SK	Policie	–	HC	Nová	Včelnice	-		SF	I	pátek	22.3.19:30,				
sF II	-	úterý	26.3.	20:00
Finále I	-	pátek	29.3.	1900h
o 3. místo	-	pondělí	1.4.	16:00
Finále II	-	pondělí	1.4.	17:30

výsledky čtvrtfinále
HC	Canonners	–	SK	Kámen	12	:	2

SK	Policie	–	ČPP	4	:	2
HC	Střížovice	–	HC	Dačice	6	:	6
HC	Nová	Včelnice	–		HC	Nová	Bystřice	3	:	3
SK	Kámen	–	HC	Canonners	3	:	16
ČPP	–	SK	Policie	3	:	14
HC	Dačice	–	HC	Střížovice	10	:	6
HC	Nová	Bystřice	–	HC	Nová	Včelnice	3	:	6
Přijďte	nám	fandit																																																							TH

Kulturní komise Města Nová Včelnice pořádá 

Senior klub
ve středu 3. dubna 2013 od 15 hodin
v sále hotelu Jelen. Vstupné  20,- Kč.

Program: 
Čarodějnické vystoupení dětí ze školní družiny

Zveme Vás na akci, kterou pořádá klub žen 
společně s městským úřadem v Nové Včelnici.

Zadarmo přineste – věci, které již nepotře-
bujete, ale jsou použitelné, pěkné a mohou 

posloužit někomu jinému.
Zadarmo si odnesete – věci, které se Vám 

hodí a můžete je použít.
Nebo se přijďte jenom podívat.

Kdy?   Sobota 6. 4. 2013, 8 – 11.30 hodin
Kde?   Velká zasedací místnost městského 

úřadu – l. poschodí

Příjem věcí pouze do 10.00 hodin! 
Využijte této akce!

Zároveň se uskuteční sbírka pro děti na HAITI, 
která se bude týkat věcí – jako jsou brýle, 

různé korálky, náramky, spony, šperky apod. 
Předem děkujeme všem, kteří doma něco 

vyhledají a přinesou. 

Městská knihovna Nová Včelnice  vyhlašuje 

Výtvarnou soutěž
Řemesla našich předků aneb nahlédnutí 

do zmizelého světa poctivých řemesel
 

Řemeslo má zlaté dno…,  praví staré české přísloví.  Dnešní svět je spojený s nebývalým rozvojem techni-
ky a s velmi náročným životním stylem.  Za posledních sto let se práce většiny lidí změnila mnohem více 

než za pět staletí, která tomuto období předcházela. Řada řemesel a technik upadla v zapomnění.
Budeme si společně vyprávět o lidech a věcech a pokusíme se výtvarně zpracovat to či ono zapomenuté.

Včelař, Včelařství, voskáři či brtníci… to je téma naší výtvarné soutěže

Můžete použít jakoukoliv výtvarnou techniku, vybrané výtvarné práce budou součástí kalendáře 
pro rok 2014. Práce odevzdané do soutěže se účastníkům nevrací.

Zahájení: 1. dubna 2013, ukončení:   14. června 2013 
Vernisáž výstavy v knihovně: 19. června 2013 v 15:00 hodin

Zadar
MO ČSSD, MO STP a Senior klub v Nové Včelnici 

pořádají ve středu 1. května 2013 

PRVOMÁJOVÉ 
POSEZENÍ PŘI HUDBĚ, 
které se koná 1. května od 14 hodin v sále 

hotelu Jelen

K tanci a poslechu hraje František Richter.
Přijďte se pobavit.

Vstupné 20,- Kč. 



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Kino	
Sobota	6.	4.	ve	20	hodin	-	Láska
Sobota	13.	4.	ve	20	hodin	-	signál
Sobota	20.	4.	ve	20	hodin	-	můj pes Killer
Sobota	27.	4.	ve	20	hodin	-	twiling sága: rozbřesk

Kulturní dům
9.	4.	v	16.30	hodin	–	senior párty
11.	4.	v	19:30	hodin	–	poslední šance	–	divadelní	
představení	divadla	Metro
20.	4.	v	21	hodin	–	pouťová zábava

městská knihovna
9.	 4.	 v	 17	 hodin	 –	 výchovné problémy dítěte 
předškolního věku	 –	 seminář	 Paeddr.	 Zdeňka	
Martínka	–	MŠ	Na	Besídce
10.	4.	v	17:30	hodin-		„Zdravé tělo – nalezený poklad“,	
Bohatství	k	nezaplacení	–	přednáška	Ivy	Georgievové	
o	přirozených	léčivech,	jejich	přípravě	a	použití
1.	3.	–	30.	4.	–	výstava výt. soutěže	–	Lesy	a	příroda	
kolem	nás
1.	3.	–	30.	4.	– výstava Korálková Zoo	čtenářky	Elišky	
Richterové
3.	4.	–	30.	4.	–	výstava michaly svobodové	–	Šperky	
z	nitek

  Kamenice nad Lipou

nová včelnice – sál u jelena
3.	4.	-	senior klub od 15:00	–	vystoupení	dětí	ze	
školní	družiny
13.	4.	-	noc plná muziky s	moderátory	Jardou	
Košatkou	a	Coco	Jambem	z	duble	párty	rádia	KISS	
Jižní	Čechy,	začátek	ve	20:00	hod
20.	4.	-	odpolední promítání pro děti,	začátek	
v	15:00	hod
20.	4.	- večerní promítání,	začátek	ve	20:00	hod
26.	–	28.	4.	-	víkend bramborových a cmundových 
specialit 
27.	4.	-	Country bál poutníci,	začátek	ve	20:00	
hod,	sál	otevřen	od	18:00	hod	na	bramborové	a	
cmundové	speciality

 Nová Včelnice
2.	4.	–	31.	10.		- Zahájení turistické sezóny	pro	
rok	2013	prohlídky	Zámeckého	areálu	Žirovnice	-	
ZÁMEK,	ŠPÝCHAR,	PIVOVAR
1.	4.	-	30.	4.		-	út	–	ne	9.00	–	17.00	hodin	-	vladislav 
rohrauer - obrazy olejomalba	-	Výstavní	sál	II.	
nádvoří	Zámek	
1.	4.	-	29.	5.		-		út	–	ne	9.00	–	15.45	hodin	-	pavel 
Koubek - rytíři nebes	-	Špýchar	
6.	4.	od	9.00	hodin	–	blešák	-	Sokolovna	
17.	4.	od	18.00	hodin	-	Krize mezilidských vztahů II -	
Městská	knihovna	
20.	4.	od	13.30	hodin	-	Den země	-	Zámecký	pivovar	
27.	4.	od	15.00	hodin	– Čarodějnice	-	Louka	za	
hasičárnou
27.	-	29.	4.	od	9.00	–	16.00	hodin	-	Zahrada vysočiny	
-	celostátní	výstava	narcisů	a	tulipánů		-	Zámek	a	
Špýchar	

  Žirovnice

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 4. 2013

Řádková inzerce

Koupím pole,	louky,	lesy	od	1	ha.	Tel.	739	641	944.

provádím odhady	nezastavěných	pozemků	(ne	lesy)	
a	odhady	nemovitostí	 v	dědických	 řízeních.	 Pavlína	
Nebeská,	Nová	Včelnice	229	tel.	739	171	674.

provedu řez ovocných stromů,	živých	plotů,	sečení	
trávy,	 realizaci	 a	 celoroční	 údržbu	 zahrad,	 pro-
řezávky,	 probírky	 a	 ostatní	 práce	 v	 lese.	 Kudela.		
Tel.:	606	85	19	05.

Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Žirovnice

Vás srdečně zve na

50. jubilejní ročník 
výstavy

Zahrada Vysočiny
Narcisy – Tulipány

 Zámek Žirovnice
27. 4. – 29. 4. 2013 v 9 – 17 hodin

Prodej balkonovek, sadby a okrasných 
dřevin; bohaté očerstvení 

Městská	knihovna	Nová	Včelnice	-	Co	nás	čeká	v	dubnu	2013

Duben – Čarování s pohádkou
3.	dubna	–	Senior	klub	–	od	15	hodin	–	hotel	Jelen	(knihovna	bude	otevřena)
3.	dubna	–	Ptačí	výtvarná	dílna	(v	rámci	Mezinárodního	dne	ptactva)
5.	dubna	–	Noc	s	Andersenem	–	čarodějnická	noc	–	pouze	pro	nejlepší	čtenáře
5.	dubna	–	knihovna	bude	otevřena	pouze	dopoledne	–	od	7	do	11:30	hodin
6.	dubna	-	Čarodějnická	výtvarná	dílna
10.	dubna	–	vyhlášení	nejlepší	dětské	knihy		-	Praha	–	SUK	2012
12.	dubna	–	Mezinárodní	den	letectví	a	kosmonautiky	–	výstava	knih
12.	dubna	–	výtvarná	dílna	Letadla	a	vrtulníky
13.	dubna	–	Papírová	výtvarná	dílna
17.	dubna	–	od	14	do	16	hodin	–	Plenkový	den
17.	dubna	–	veřejné	čtení	–	Čarování	s	pohádkou
24.	dubna	–	povídání	o	autorských	právech,	o	knihách
26.	dubna	–	výtvarná	dílna	„Tanečníci“	–	(v	rámci	Mezinárodního	dne	tance)

Výstava	knih	o	ptactvu
Výstava	dětských	knih
Vědomostní	testy	-		„Čarování	s	pohádkou“,“	Poznáváme	ptactvo,	„Výročí	v	měsíci“,	„Cestujeme	po	Asii	
–	Severní	Korea“,	„Znáte	tance?“

HEI  SPORTHEI  SPORT
-----------------------------------------------------------

PRODEJ – SERVIS – PŮJČOVNA
       Nádražní 214, Nová Včelnice

tel: 777 065 526
-------------------------------------------------

Jízdní kola - prodej a servis
Prodej sportovních oděvů převážně českých 

značek, dětské jarní oblečení WOLF, KUGO
Sportovní, turistické a rybářské potřeby 

Kolečkové brusle, trekové 
a Nordic walking hole

Florbalové hole, tenisové rakety, batohy

www.heisport.cz



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Zemědělské družstvo 
Nová Včelnice
Koupíme ornou půdu, 

louky, pastviny. 
Zajistíme odhady, smlouvy, 

vklady do katastru.
Platba ihned.

Kontakt:
Libor Rauš DiS

Předseda ZD - Tel.: 775 867 725
Ing. Olga Kršková

Ekonomka ZD - Tel.: 606 489 653

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Adélka Pelhřimov nabízí široký sortiment

Velikonočního 
zboží

- různé druhy (dia) mazanců, Beránků
- v pátek 29. 3. budou i teplé Mazance

Nově si můžete na každý den objednat 
hotové polévky od 16,- Kč do 21,- Kč.

Každý pátek dršťková polévka za 21,- Kč.

Koupím 
ornou půdu, 

pastviny, 
lesy. 

Platba v hotovosti. 
Tel. 739 641 944

Krásné 
velikonoce Křemešnická  1946, 393 01 Pelhřimov

Tel.: 565 323 360, 777 162 132
PO - PÁ : 6.30 - 15.30 hod

ZAJÍMAVÉ CENY, PRVOTŘÍDNÍ KVALITA,
PRODLOUŽENÁ ZÁRUKA!!!

pá 26 .4. - ne 28. 4. 
cmuNDOVé A bRAmbOROVé 
SPEcIAlIty 

... tradiční i netradiční pokrmy z brambor 
a nebojte, dojde i na maso:)

so 27. 4. 
cOuNtRy bál S kAPElOu 
"POutNící"

sál otevřen od 18.00 na cmundové hody
předprodej od 8. 4. v restauraci 
za zvýhodněnou cenu 160,-
cena na místě 200,-
... přijďte si zazpívat nejen " Panenku" 
ale i další legendární písničky této známé 
country-bluegrass kapely



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

Prodej bývalé výměníkové stanice čp.439 v Nové Včelnici
Teplospol a.s. Jindřichův Hradec, Vajgar 585/III odprodá

objekt bývalé výměníkové stanice čp.439 v Nové Včelnici, ul. Čs. armády,
vč. pozemku st. 903, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 45 m2. 

Technologie výměníkové stanice byla odstraněna.

Minimální nabídková cena činí: 95.000,- Kč

Kontaktní osoba: Zdeněk Musil, mobil 605 226 141, e-mail: z.musil@teplospol.cz
Prodej se uskuteční obálkovou metodou. Zájemci zašlou nabídkovou cenu

v zalepené obálce, na obálku uvedou „Prodej VS Nová Včelnice“.
Nabídky je nutné předat na níže uvedenou adresu do 25.3.2013, do 15,00 hod.

Adresa pro podání nabídky:
Teplospol a.s. Jindřichův Hradec, 377 58 Jindřichův Hradec, Vajgar 585/III,

sekretariát ředitele.



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Eidam plátky 100g 30% .....................................13,90
Mléko trvanlivé 1 l polotučné .........................13,90
Císařský sýr 45% 1 kg  super cena !!! ..........12,90
Kostíci 100 g ..............................................................9,90
Smetanito 150 g různé druhy .........................23,90
Kapucín tvaroh 250 g .........................................13,90
Svačinový točený salám 1 kg ..........................69,90
Tenké párky 1 kg ...................................................69,90
Uz. rolovaná plec 1 kg ........................................99,90
Babiččina sekaná 100 g  super cena !!! ........7,90
Pařížský salám 100 g .............................................6,90
Cikánská pečeně 100 g ......................................14,90
Kuřecí játra 500 g ..................................................21,90
Kuřecí křídla mr. 420 g ........................................23,90
Pizza Ristorante 320 g různé druhy ..............39,90
Bageta speciál 200 g + vícezrnná  .................23,90
Ševcovský mls 140 g ...........................................14,90
Kobliha s ovoc. náplní  super cena !! ............4,90

Mřížka máslová 2 ks 200 g ................................19,90
Lift 1,5 l různé příchutě ......................................10,90
Bonagua 1,5 l přírodní ..........................................9,90
Bohemia Regent sv. výčepní 0,5l .....................6,50
Bohemia Regent sv. ležák  0,5l ..........................9,90
KV meruňka 190 g  super cena !! ...................9,90
Jihlavanka standard 250 g  super cena !! .39,90
Creme Bonjour kostka 250 g ...........................22,90
Vitana gulášová polévka různé druhy ........16,90
Attack 30 g různé druhy ......................................2,90
Romance 40 g různé druhy ...............................4,90
Orion Margot 100 g .............................................11,90
Jupí sirup 0,7 l různé druhy ..............................25,90
Caprio pomeranč 2 l ............................................25,90
Corn flakes 375 g ..................................................25,90
Fa sprchový gel 250 ml ......................................39,90
Evita dám. vložky různé druhy .......................16,90
Palmex box 75 dávek + 25 % .......................299,00

V letákové akci od 1.4. do 14.4.2013 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků,kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají
5 x poukázku na nákup za 200,- a 3 x  drobný dárek.

Těšíme se na Vaši návštěvu!   

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !

Víkendová nabídka: 4.4. - 7.4.2013 - Lovecký salám 100 g ......................... 12,90

Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!

Prodej 11. 5. 2013

trasa č.8 Pelhřimovská
· 10h Vyskytná /na návsi/  · 10,30 Nový Rychnov /u kostela/
· 11h Horní Cerekev /náměstí/  · 11,30 Hříběcí /u p.Doskočila/
· 12h Počátky /u autobus.nádraží/  · 12:30 Žirovnice /pod kostelem/
· 13h Nová Včelnice /před nákup.střediskem/  · 13,30 Kamenice n. Lipou /malá tržnice/
· 14,30 Těmice /před kultur.domem/  · 15h Božejov /před OÚ/
· 15,30 Rynárec /vedle hostince / · 16h Nová Cerekev /na náměstí/
· 16,30 Olešná /na návsi/

Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/  12-18týd.  120-180,-Kč
Chovní kohoutci  12-18týd.  120-180,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/  1-3týd.  70-90,-Kč
Moularden /kříženec pižmová+peking.kachny/  1-3týd.  70-90,-Kč
Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/  1-3týd.  110-130,-Kč
Kačeny ROUVENSKÉ NOVINKA!  1-3týd.  110-130,-Kč
Husy bílé  1-3týd.  140-160,-Kč
Husy landenské  1-3týd.  140-160,-Kč
Perličky  1-6týd.  90-140,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/  6-8týd.  260-300,-Kč
Kalimera /selské brojlerové kuře/  2-3týd.  90-100,-Kč

!Sortiment, stáří a cena 
drůbeže se může lišit 
dle aktuální nabídky!

Drůbež, prosím, 
OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 
586 01 Jihlava
tel.567 212 754, 567 214 502, 
mob.731 701 331, po-pá 8-15h! 
gallusextra@centrum.cz



20 Novovčelnický zpravodaj


